
Российская Федерация, Краснодарский край 

Администрация муниципального образования город Краснодар 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город 

Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 16» 

350004, РФ, Краснодарский край, городской округ город Краснодар,  город Краснодар,  

ул. им. Каляева, 18 

тел./факс (861) 259-14-51, E-mail:detsad16@kubannet.ru, сайт: www.ds16.centerstart.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

9.01.2025 г.                                                                                                 № 68-О 

 

 

«О назначении ответственного лица за информационную безопасность в 

МАДОУ и утверждение плана мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности детей в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 16» в 2025 году 
 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. 

№436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, 

развитию» (с изменениями 2012 года), Федерального закона 27.07.2006г. № 

152 «О персональных данных», в соответствии с письмом Министерства 

образования и науки РФ Департамента государственной политики в сфере 

общего образования от 14.05.2018 №08 -1184 о направлении методических 

рекомендаций «О размещении на информационных стендах, официальных 

интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных 

организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, 

информации и безопасном поведении и использовании сети Интернет», 

методическими рекомендациями Минкомсвязи от 16.05.2019г. в целях 

создания безопасной информационной образовательной среды, повышения 

уровня информационной безопасности в части информирования 

воспитанников, их родителей (законных представителей) и педагогических 

работников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МАДОУ 

№16 старшего воспитателя Асееву О.С.  

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей МАДОУ №16 на 2025 год.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                    А.В. Лазарева 

 

С приказом ознакомлена:   

Асеева О.С.________________ 

 

http://www.ds16.centerstart.ru/

		2025-01-28T14:24:56+0300
	Заведующий Лазарева Анна Владимировна




